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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 8. april 2024 stillet følgende spørgs-

mål nr. 342 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DD) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 342: 

 

Vil ministeren redegøre for, om genindførelsen af det elektroniske Adgangs- og 

Meldepligtssystem (AMS) betyder, at det nu er slut med manuel kontrol af bebo-

erne på Udrejsecenter Kærshovedgård i forbindelse med registrering af deres op-

holds- og meldepligt? Vil ministeren i forlængelse heraf redegøre for, hvilke konse-

kvenser det har i forhold til arbejdsopgaver og antallet af ansatte på Udrejsecenter 

Kærshovedgård, at beboere ikke længere skal kontrolleres manuelt ved indgang til 

udrejsecentret, samt redegøre for hvilket grundlag, der ligger bag beslutningen om, 

at den manuelle kontrol af beboerne på centret skal ophøre? Der henvises til mini-

sterens ”Orientering om genoptagelse af brug af data fra Adgangs- og Meldepligts-

systemet i straffesager” til Udlændinge- og Integrationsudvalget af den 22. marts 

2024. 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet henviser indledningsvis til ministerens ori-

entering om genoptagelse af brug af data fra Adgangs- og Meldepligtssystemet i 

straffesager af 22. marts 2024 til Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg 

(bilag 93 (alm. del) UUI). 

 

Det fremgår af Udlændinge- og Integrationsministeriets notat om genoptagelse af 

brug af data fra Adgangs- og Meldepligtssystemet i straffesager, som er vedlagt ori-

enteringen, at den manuelle kontrol bør ophøre i forbindelse med genoptagelsen 

af brugen af data fra AMS i straffesager.   

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet henviser desuden til den samtidige besva-

relse af spørgsmål 341 (alm. del) UUI, hvor nærmere gennemgang af supplerende 

kontrolforanstaltninger fremgår. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet et bi-

drag fra Hjemrejsestyrelsen, der har oplyst følgende: 

Offentligt
UUI Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 342
Udlændinge- og Integrationsudvalget 2023-24
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”Efter den 22. marts 2024 foretages ikke længere manuel kontrol, ud-

ført af Hjemrejsestyrelsens ansatte vikarer, ved ud- og indgange gen-

nem porten på Udrejsecenter Kærshovedgård. Kriminalforsorgens 

medarbejdere er uændret til stede ved porten døgnet rundt.  

 

Hjemrejsestyrelsen har derudover fortsat ansatte til at kontrollere og 

holde tilsyn i forhold til meldepligt. Dette er således uændret.”   

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Bjørn Bruun Østergaard 

 


